Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr …./…./2024 Rady Gminy Raszyn z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Raszyn na rok 2024.
Proponowane zmiany dotyczą przesunięć w planie wydatków w ramach działów oraz zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 381.550 zł do wysokości 185.015.407,16 oraz zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 381.550 zł do wysokości 47.067.038zł.
W ramach wydatków bieżących:
1. Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 300.000 zł planu wydatków na „Letnie oczyszczanie utwardzonych dróg gminnych na terenie Gminy Raszyn” oraz na realizację pozostałych zadań związanych z utrzymanie dróg gminnych;
2. Oświata i wychowanie – zmniejszenie planu wydatków z grupy wynagrodzeń o kwotę 258.000 zł oraz zwiększenie o kwotę 100.000zł dotacji dla jednostki nie należącej do sektora finansów publicznych – Punkt Przedszkolny „Most”;
3. Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie planu na wypłatę wynagrodzeń i odprawę emerytalną dla pracowników zatrudnionych w Świetlicy Środowiskowej „Świetlik”;
4. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie nakładów na zadanie : „Mazowsze dla czystego powietrza” o kwotę 22.000zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie akcji edukacyjno – informacyjnej z zakresu programu ochrony powietrza dla woj. mazowieckiego. Zadanie realizowane przy pomocy finansowej w wysokości 48.486 zł udzielonej z budżetu Województwa Mazowieckiego. 
5. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie o kwotę 100.000 zł dotacji przyznanej Centrum Kultury w Raszynie z przeznaczeniem na pokrycie wydatków z tytułu zużycia energii elektrycznej oraz na organizację Dożynek Gminnych. 
W ramach wydatków majątkowych:
1. Zmniejszenie o kwotę 400.000 zł nakładów na zadanie pod nazwą „Rozbudowa drogi w ciągu ul. Szlacheckiej i ul. Ułańskiej w miejscowości Dawidy w Gminie Raszyn”. Zmniejszenie następuje środkami własnymi. 
2. Wprowadzenie nowego zadania pod nazwą : „Szkoła Podstawowa w Sękocinie – zakup klimatyzatora „ z planem wydatków  w wysokości 18.460 zł. Zadanie współfinansowane środkami z Funduszu Sołeckiego w wysokości 13.800 zł. 
